

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Santana de Parnaíba
Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Pregão Eletrônico - 048/2026

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/03/2026 17:37	25/03/2026 18:00	01/04/2026 23:59	08/04/2026 09:30	08/04/2026 09:31

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001	0001	PIMENTA CALABRESA: CONDIMENTO NATURAL OBTIDO A PARTIR DE PIMENTAS VERMELHAS SECAS E TRITURADAS, COM COLORAÇÃO AVERMELHADA E SABOR PICANTE CARACTERÍSTICO. PRODUTO DESTINADO AO USO CULINÁRIO, ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATÍVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 19,20	5	KG	Homologado	Menor Preço
	0002	PIMENTA DO REINO: : CONDIMENTO NATURAL OBTIDO DO FRUTO SECO DA ESPÉCIE PIPER NIGRUM, APRESENTADO EM GRÃOS OU MOIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO, COM AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATÍVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 24,11	5	KG	Homologado	Menor Preço
	0003	COMINHO: CONDIMENTO NATURAL OBTIDO A PARTIR DAS SEMENTES SECAS E MOIDAS DE CUMINUM CYMINUM, COM COLORAÇÃO, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATÍVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 12,85	5	KG	Homologado	Menor Preço
	0004	CURCUMA: CONDIMENTO NATURAL OBTIDO DO RIZOMA SECO E MOIDO DE CURCUMA LONGA, COM COLORAÇÃO AMARELA INTENSA, AROMA E SABOR CARACTERÍSTICOS. PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATÍVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 14,58	5	KG	Homologado	Menor Preço



0005	PAPRICA DOCE: CONDIMENTO NATURAL OBTIDO DA MOAGEM DE PIMENTOS VERMELHOS DESIDRATADOS, COM COLORACAO AVERMELHADA E SABOR SUAVE CARACTERISTICO. PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLACAO SANITARIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATIVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 14,15	5 KG	Homologado	Menor Preço
0006	PAPRICA DEFUMADA: CONDIMENTO NATURAL OBTIDO DA MOAGEM DE PIMENTOS VERMELHOS DESIDRATADOS, SUBMETIDOS A PROCESSO DE DEFUMACAO, COM COLORACAO AVERMELHADA E AROMA CARACTERISTICO. PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAGAO SANITARIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATIVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 21,87	5 KG	Homologado	Menor Preço
0007	PAPRICA PICANTE: CONDIMENTO NATURAL OBTIDO DA MOAGEM DE PIMENTAS VERMELHAS DESIDRATADAS, COM COLORAGAO AVERMELHADA E SABOR PICANTE CARACTERISTICO. PRODUTO ISENTO DE IMPUREZAS E CONTAMINANTES, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL, LACRADA E DEVIDAMENTE ROTULADA, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAGAO SANITARIA VIGENTE, COM PRAZO DE VALIDADE COMPATIVEL COM O CONSUMO. #	R\$ 17,01	5 KG	Homologado	Menor Preço
0008	ERVA DOCE FRESCA, DE BOA QUALIDADE, ISENTA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, COM COR E ODOR CARACTERISTICO, MACOS DE APROXIMADAMENTE 600G, SEGUNDO PADRAO CEAGESP. #	R\$ 28,82	5 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			
0002					
0001	OVOS DE GALINHA: BRANCO; EXTRA; PESANDO NO MINIMO 60 GRAMAS POR UNIDADE; ISENTO DE SUJIDADES, FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; BANDEJA APROPRIADA COM 2,5 DUZIAS CADA; EMBALADA; COM IDENTIFICACAO; PRAZO DE VALIDADE DE 15 DIAS A PARTIR DA DATA DA EMBALAGEM; DEVIDAMENTE REGISTRADO NO SIF/DIPOA; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM O DEC. N 9.013, DE 29/03/2017, INSTRUCAO NORMATIVA N 01, DE 11/01/2017 E DEMAIS LEGISLACOES VIGENTES. #	R\$ 11,63	4.000 DZ	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			
0003					
0001	ABACATE, DE PRIMEIRA; COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIOS E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM CAIXAS PLASTICAS ADEQUADAS E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO (NTA-17 DECRETO 12.486 DE 20/10/1978) E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 6,54	1.200 KG	Homologado	Menor Preço



0002	ABACAXI PEROLA GRAUDO, DE PRIMEIRA; COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM APROXIMADAMENTE 1,3 A 2,0 QUILOS/UNIDADES; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 7,26	200 KG	Homologado	Menor Preço
0003	AMEIXA: NACIONAL; FRESCA; CALIBRE 3; COM TAMANHO, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; APRESENTAR-SE COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 46 E 50 MILIMETROS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA COM APROXIMADAMENTE 7 QUILOS; E SUAS CONDICICOES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 14,61	15 KG	Homologado	Menor Preço
0004	BANANA NANICA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA, CLIMATIZADA; COM TAMANHO UNITARIO MINIMO DE 20 CM E COLORACAO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 10 DUZIAS E PESANDO APROXIMADAMENTE 20 QUILOS; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 5,67	5.000 KG	Homologado	Menor Preço
0005	BANANA PRATA: EM PENCAS, DE PRIMEIRA, CLIMATIZADA; COM TAMANHO UNITARIO MINIMO DE 16 CM, E COLORACAO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 10 DUZIAS E PESANDO APROXIMADAMENTE 20 QUILOS; E SUAS CONDICICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 8,03	3.700 KG	Homologado	Menor Preço



0006	GOIABA VERMELHA: FRESCA; DE PRIMEIRA; COM TAMANHO, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; APRESENTAR-SE COM DIAMETRO EQUATORIAL ENTRE 61 E 70 MILIMETROS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 12 UNIDADES, PESANDO APROXIMADAMENTE 2 QUILOS; E SUAS CONDICoes DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 8,67	1.200 KG	Homologado	Menor Preço
0007	LARANJA PERA: FRESCA; TIPO A; DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 10 DUZIAS, PESANDO APROXIMADAMENTE 25 QUILOS; E SUAS CONDICoes DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 4,97	3.700 KG	Homologado	Menor Preço
0008	LIMAO TAHITI: FRESCO; TIPO A; DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM FRESCO, DESENVOLVIDO E MADURO; COM POLPA FIRME E INTACTA; ISENTO DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 1 QUILO; E SUAS CONDICoes DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 6,18	1.200 KG	Homologado	Menor Preço
0009	MACA GALA, NACIONAL; FRESCA; DE PRIMEIRA; COM TAMANHO, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 150G A UNIDADE E SUAS CONDICoes DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA-17 (DECRETO 12.486 DE 20/10/1978) E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 10,37	5.000 KG	Homologado	Menor Preço



0010	MAMAO FORMOSA: DE PRIMEIRA; COM TAMANHO TIPO A, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; NAO APRESENTAR PONTOS DE BOLOR E/OU DETERIORACOES, COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; PESO APROXIMADO DE 1,5 A 2,4 QUILOS E SUAS CONDICAOES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA, E INMETRO). #	R\$ 9,10	1.000 KG	Homologado	Menor Preço
0011	MAMAO PAPAYA: DE PRIMEIRA; COM TAMANHO TIPO A, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; NAO APRESENTAR PONTOS DE BOLOR E/OU DETERIORACOES, COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; PESO APROXIMADO DE 250 A 300 GRAMAS E SUAS CONDICAOES DEVE ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA, E INMETRO). #	R\$ 8,05	1.200 KG	Homologado	Menor Preço
0012	MANGA TOMMY ATKINS: DE PRIMEIRA, SEMI - MADURA, COM CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS; TAMANHO DA UNIDADE ENTRE 0,4 A 0,7 QUILOGRAMAS CONFORME PADRAO CEAGESP; SUPERFICIE LISA, CASCA GROSSA, CONSISTENCIA FIRME; ISENTO DE FUNGOS, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA-17 (DECRETO 12.486 DE 20/10/1978) E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 6,37	2.000 KG	Homologado	Menor Preço
0013	MARACUJA AZEDO, DE PRIMEIRA, TAMANHO DA UNIDADE ENTRE 0,2 A 0,3 QUILOGRAMAS CONFORME PADRAO CEAGESP, COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO E MADURO; ISENTO DE FUNGOS, RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA-17 (DECRETO 12.486 DE 20/10/1978) E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 11,06	700 KG	Homologado	Menor Preço



0014	MELANCIA: GRAUDA; COM TAMANHO, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PESANDO EM MEDIA 10 QUILOS CADA E SUAS CONDICÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 5,18	100 KG	Homologado	Menor Preço
0015	MELAO - DE 1 QUALIDADE, AMARELO, CASCA SA, FIRME, SEM RACHADURAS, SEM DANOS FISICOS OU MECANICOS. DEVENDO ESTAR BEM DESENVOLVIDOS E MADUROS, DEVENDO APRESENTAR 80 A 90% DE MATURACAO. #	R\$ 7,00	100 KG	Homologado	Menor Preço
0016	MORANGO; NACIONAL, COM COROA, DE PRIMEIRA, DE PRIMEIRA, CULTIVARES CAMINHO REAL OU OSO GRANDE. CLASSE 15 (DIAMETRO DE 15 A 35 MM). DEVERA ESTAR FRESCO, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMACAO UNIFORMES, EM CONDICÕES ADEQUADAS, BEM DESENVOLVIDA, COM POLPA INTEGRAL E FIRME, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE E DOENÇAS. DEVERA APRESENTAR GRAU DE MATURACAO TAL QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO, O TRANSPORTE E A CONSERVACAO EM CONDICÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO E IMEDIATO. COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. #	R\$ 42,67	60 KG	Homologado	Menor Preço
0017	PERA ESTRANGEIRA WILLIAMS; FRESCA; DE PRIMEIRA; COM TAMANHO, COLORACAO E CONFORMACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; APRESENTAR-SE COM NO MINIMO 150 GRAMAS, SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA; E SUAS CONDICÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 12,93	1.000 KG	Homologado	Menor Preço
0018	PESSEGO; GRAUDA; COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORME; LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PESANDO APROXIMADAMENTE 75 GRAMAS CADA E SUAS CONDICÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 15,16	10 KG	Homologado	Menor Preço



0019	TANGERINA PONKAN: DE PRIMEIRA, COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS; TAMANHO E COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; APRESENTAR-SE COM DIAMETRO EQUATORIAL MAIOR QUE 82 MILIMETROS; LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA PESANDO APROXIMADAMENTE 9 QUILOS; E SUAS CONDICOOES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 5,04	1.200	KG	Homologado	Menor Preço
0020	UVA NIAGARA: NACIONAL; DE PRIMEIRA; COM ASPECTO, CHEIRO, COR E SABOR PROPRIOS; TAMANHO, COLORACAO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA E MADURA; COM POLPA FIRME E INTACTA; APRESENTAR-SE EM CACHOS COM NO MINIMO 200 GRAMAS CADA; LIVRE DE PARASITAS, SUJIDADES E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA COM 5 QUILOS E SUAS CONDICOOES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 20,41	60	KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00				
0004						
0001	ALHO TIPO 7 EM BULBO, DE BOA QUALIDADE; FIRME E INTACTO; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA, MECANICA, PERFURACOES E CORTES; TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTA DE SUJIDADES, UMIDADE, MOFO, PARASITAS E LARVAS; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SEM DANOS FISICOS MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO (NTA-15 DECRETO 12.486 DE 20/10/1978 E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 35,87	30	KG	Homologado	Menor Preço
0002	CEBOLA BRANCA; DE PRIMEIRA; COMPACTA E FIRME; SEM LESOES DE ORIGEM FISICA OU MECANICA, PERFURACOES E CORTES, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; ACONDICIONADO EMBALAGEM ADEQUADA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO (NTA-15 DECRETO 12.486 DE 20/10/1978 E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 7,53	100	KG	Homologado	Menor Preço
0003	CEBOLINHA FRESCO; DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS, MACOS DE APROXIMADAMENTE 800 G, SEGUNDO PADRAO CEAGESP. #	R\$ 16,19	20	KG	Homologado	Menor Preço



0004	COENTRO FRESCO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS, MACOS DE APROXIMADAMENTE 800 G, SEGUNDO PADRAO CEAGESP. #	R\$ 39,10	20 KG	Homologado	Menor Preço
0005	SALSINHA; FRESCA DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADE, PARASITA E LARVAS, COM COR E ODOR CARACTERISTICOS, MACOS DE APROXIMADAMENTE 800 G, SEGUNDO PADRAO CEAGESP. #	R\$ 28,90	15 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			
0005					
0001	ALFACE CRESPA: FRESCA, EXTRA, COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA; FIRME E INTACTA; ISENTA DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS; SEM DANOS FISICOS E MECANICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA; PESO MINIMO DE 400 GRAMAS CADA PE; SENDO QUE CADA CAIXA DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 6 QUILOS E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N9, DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA, INMETRO). #	R\$ 14,82	30 KG	Homologado	Menor Preço
0002	ALHO PORO: DE BOA QUALIDADE, COM FOLHAS LONGAS, LARGAS, SUCULENTAS E VERDES, COM BAINHAS COMPRIDAS. FALSO CAULE TENRO, BRANCO E COMESTIVEL, DILATADO NA BASE. SUAS CONDICOOES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N 9 DE 12/11/2002 (SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 20,46	20 KG	Homologado	Menor Preço
0003	MILHO VERDE: EXTRA, FRESCO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS; SEM DANOS FISICOS MECANICOS, ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PESO MINIMO DA ESPIGA DE 350 GRAMAS; SENDO QUE A CAIXA DEVE TER ENTRE 18 E 20 QUILOS; E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N9 DE 12/11/2002 SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 6,89	1.000 KG	Homologado	Menor Preço
0004	REPOLHO LISO; FRESCO, EXTRA; COM TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES; DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO; FIRME E INTACTO; ISENTO DE ENFERMIDADES, MATERIAL TERROSO E UMIDADE EXTERNA ANORMAL; LIVRE DE RESIDUOS DE FERTILIZANTES SEM DANOS FISICOS MECANICOS, PERFURACOES E CORTES; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE E COM OS PADROES DE EMBALAGEM DA INSTRUCAO NORMATIVA CONJUNTA N9 DE 12/11/2002 SARC, ANVISA E INMETRO). #	R\$ 6,01	1.200 KG	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		0,00			



Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/03/2026 - 17:36	PE 048-2026 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (HORTIFRUTIGRANJEIROS) - CONTRATO - SMMF - AMPLA E EXCLUSIVO - GLOBAL POR LOTE - 08.04.2026.pdf
25/03/2026 - 17:38	Disponibilidade de edital - PE 048-2026 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTIGRANJEIROS - 08.04.2026.pdf
14/04/2026 - 10:34	Comunicado de Adjudicação e Homologação - PE 048-2026 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTIGRANJEIROS - SMMF - 14.04.2026.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
10/04/2026 - 14:36:51	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,5 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 14:36:51	Envio de Propostas Readequadas048/2026	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,4 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 14:49:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 14:50:16		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0002 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 14:51:01		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0005 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 14:51:30		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 15:26:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 15:29:09		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
10/04/2026 - 16:20:19	Envio de Propostas Readequadas 048/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 13/04/2026.
10/04/2026 - 16:20:34	Envio de Propostas Readequadas 048/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 13/04/2026.
13/04/2026 - 08:20:05		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0003 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/04/2026 - 08:25:31		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0004 do processo 048/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/04/2026 - 08:49:00	Comunicado de Retorno da Sessão Pública	Prezados, bom dia. Informo aos Srs. que a sessão pública será retomada para às 11h00 da presente data. Sem mais para o momento.

Vencedores

MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 42.604.356/0001-84 - Endereço: AV DR GASTAO VIDIGAL - CEP: 05314001 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 95880-2693

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01 - CONDIMENTOS E DIVERSOS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS					
	0001	PIMENTA CALABRESA: Condimento natural obtido a partir de pimentas vermelhas secas e trituradas, com coloração avermelhada e sabor picante característico. Produto destinado ao uso culinário, isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 19,19	R\$ 95,95



0002	PIMENTA DO REINO: : Condimento natural obtido do fruto seco da espécie Piper nigrum, apresentado em grãos ou moído, conforme especificação, com aroma e sabor característicos. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 24,10	R\$ 120,50
0003	COMINHO: Condimento natural obtido a partir das sementes secas e moídas de Cuminum cyminum, com coloração, aroma e sabor característicos. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 12,85	R\$ 64,25
0004	CURCUMA: Condimento natural obtido do rizoma seco e moído de Curcuma longa, com coloração amarela intensa, aroma e sabor característicos. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 14,58	R\$ 72,90
0005	PAPRICA DOCE: Condimento natural obtido da moagem de pimentões vermelhos desidratados, com coloração avermelhada e sabor suave característico. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 14,15	R\$ 70,75
0006	PAPRICA DEFUMADA: Condimento natural obtido da moagem de pimentões vermelhos desidratados, submetidos a processo de defumação, com coloração avermelhada e aroma característico. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 21,87	R\$ 109,35
0007	PAPRICA PICANTE: Condimento natural obtido da moagem de pimentas vermelhas desidratadas, com coloração avermelhada e sabor picante característico. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 17,01	R\$ 85,05
0008	Erva doce fresca, de boa qualidade, isenta de sujidade, parasitas e larvas, com cor e odor característico, macos de aproximadamente 600g, segundo padrão CEAGESP. #	N/A	N/A	5 KG	R\$ 28,80	R\$ 144,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 762,75
0002	LOTE 02 - OVOS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS					



0001	Ovos de galinha: branco; extra; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem adequada; bandeja apropriada com 2,5 dúzias cada; embalada; com identificação; prazo de validade de 15 dias a partir da data da embalagem; devidamente registrado no SIF/DIPOA; e suas condições deverão estar de acordo com o Dec. N 9.013, de 29/03/2017, instrução normativa n 01, de 11/01/2017 e demais legislações vigentes. #	N/A	N/A	4.000 DZ	R\$ 10,70	R\$ 42.800,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 42.800,00
0005	LOTE 05 - LEGUMES E VERDURAS					
0001	Alface crespa: fresca, extra, com tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada; peso mínimo de 400 gramas cada pe; sendo que cada caixa deve pesar aproximadamente 6 quilos e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n9, de 12/11/2002 (SARC, ANVISA, INMETRO). #	N/A	N/A	30 KG	R\$ 6,88	R\$ 206,40
0002	Alho Poro; de boa qualidade, com folhas longas, largas, suculentas e verdes, com bainhas compridas. falso caule tenro, branco e comestível, dilatado na base. Suas condições devem estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	N/A	N/A	20 KG	R\$ 9,58	R\$ 191,60
0003	Milho verde: extra, fresco, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas; sem danos físicos mecânicos, oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada, peso mínimo da espiga de 350 gramas; sendo que a caixa deve ter entre 18 e 20 quilos; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #	N/A	N/A	1.000 KG	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
0004	Repolho liso; fresco, extra; com tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de resíduos de fertilizantes sem danos físicos mecânicos, perfurações e cortes; acondicionado em embalagem adequada e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #	N/A	N/A	1.200 KG	R\$ 2,81	R\$ 3.372,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 7.000,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 50.562,75

TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO - Tipo: ME - LC123: Sim -



Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0003		LOTE 03 - FRUTAS - AMPLA PARTICIPACAO					
	0001	Abacate, de primeira; com tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em caixas plasticas adequadas e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao (NTA-17 decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padroes de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	1.200 KG	R\$ 6,54	R\$ 7.848,00
	0002	Abacaxi Perola graudo, de primeira; com tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com aproximadamente 1,3 a 2,0 quilos/unidades; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	200 KG	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
	0003	Ameixa: nacional; fresca; calibre 3; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com diametro equatorial entre 46 e 50 milímetros, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em embalagem adequada com aproximadamente 7 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	15 KG	R\$ 14,57	R\$ 218,55
	0004	Banana Nanica: em pencas, de primeira, climatizada; com tamanho unitario minimo de 20 cm e coloracao uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 10 duzias e pesando aproximadamente 20 quilos; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	5.000 KG	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
	0005	Banana prata: em pencas, de primeira, climatizada; com tamanho unitario minimo de 16 cm, e coloracao uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 10 duzias e pesando aproximadamente 20 quilos; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	3.700 KG	R\$ 5,50	R\$ 20.350,00



0006	Goiaba vermelha: fresca; de primeira; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com diametro equatorial entre 61 e 70 milímetros; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em embalagem adequada com 12 unidades, pesando aproximadamente 2 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	1.200 KG	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
0007	Laranja Pera: fresca; tipo A; de primeira, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios; tamanho e coloracao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; livre de parasitas, sujidades e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 10 duzias, pesando aproximadamente 25 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	3.700 KG	R\$ 4,25	R\$ 15.725,00
0008	Limaõ Tahiti: fresco; tipo A; de primeira, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios; tamanho e coloracao uniforme, devendo ser bem fresco, desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; isento de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 1 quilo; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	1.200 KG	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
0009	Maca Gala, nacional; fresca; de primeira; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 150g a unidade e suas condicoes devem estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	5.000 KG	R\$ 8,85	R\$ 44.250,00
0010	Mamão formosa: de primeira; com tamanho tipo A, coloracao e conformacao uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvido e maduro; nao apresentar pontos de bolor e/ou deterioracoes, com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada; peso aproximado de 1,5 a 2,4 quilos e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA, e INMETRO). #	in natura	in natura	1.000 KG	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00



0011	Mamao Papaya; de primeira; com tamanho tipo A, coloracao e conformacao uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas;devendo ser bem desenvolvido e maduro; nao apresentar pontos de bolor e/ou deterioracoes, com polpa firme e intacta; semdanos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada; peso aproximado de250 a 300 gramas e suas condicoes deve estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucaonormativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA, e INMETRO). #	in natura	in natura	1.200 KG	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
0012	Manga Tommy Atkins; de primeira, semi - madura, com cheiro, cor e sabor proprios; tamanho da unidade entre 0,4 a 0,7 quilogramas conforme padrao CEAGESP; superficie lisa, casca grossa, consistencia firme; isento de fungos, residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem adequada e devem estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	2.000 KG	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00
0013	Maracuja Azedo, de primeira,tamanho da unidade entre 0,2 a 0,3 quilogramas conforme padrao CEAGESP, coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; isento de fungos, residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem adequada e devem estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	700 KG	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00
0014	Melancia: grauda; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada, pesando em media 10 quilos cada e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	100 KG	R\$ 3,00	R\$ 300,00
0015	Melao - de 1 qualidade, amarelo, casca sa, firme, sem rachaduras, sem danos fisicos ou mecanicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturacao. #	in natura	in natura	100 KG	R\$ 5,00	R\$ 500,00
0016	Morango; nacional, com coroa, de primeira, de primeira, Cultivares Caminho Real ou Oso Grande. Classe 15 (diametro de 15 a 35 mm). Devera estar fresco, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, em condicoes adequadas, bem desenvolvida, com polpa integra e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte e doencas. Devera apresentar grau de maturacao tal que permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo imediato e imediato. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. #	in natura	in natura	60 KG	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00



0017	Pera estrangeira williams; fresca; de primeira; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com no minimo 150 gramas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em embalagem adequada; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrcao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	1.000 KG	R\$ 10,05	R\$ 10.050,00
0018	Pessegueiro; grauda; com tamanho e coloracao uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada, pesando aproximadamente 75 gramas cada e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrcao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	10 KG	R\$ 15,14	R\$ 151,40
0019	Tangerina ponkan: de primeira, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios; tamanho e coloracao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com diametro equatorial maior que 82 milimetros; livre de parasitas, sujidades e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada pesando aproximadamente 9 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrcao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	1.200 KG	R\$ 4,74	R\$ 5.688,00
0020	Uva Niagara: nacional; de primeira; com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios; tamanho, coloracao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se em cachos com no minimo 200 gramas cada; livre de parasitas, sujidades e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 5 quilos e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrcao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	60 KG	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 181.280,95
0004	LOTE 04 - HORTALICAS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS					
0001	Alho tipo 7 em bulbo, de boa qualidade; firme e intacto; sem lesoes de origem fisica, mecanica, perfuracoes e cortes; tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isenta de sujidades, umidade, mofo, parasitas e larvas; livre de residuos de fertilizantes sem danos fisicos mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao (NTA-15 decreto 12.486 de 20/10/1978 e com os padroes de embalagem da instrcao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	30 KG	R\$ 20,00	R\$ 600,00



0002	Cebola branca; de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado embalagem adequada e suas condições deverão estar de acordo com a legislação (NTA-15 decreto 12.486 de 20/10/1978 e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta nº 9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #	in natura	in natura	100 KG	R\$ 7,50	R\$ 750,00
0003	Cebolinha fresco; de boa qualidade, isento de sujidade, parasita e larvas, com cor e odor característicos, macos de aproximadamente 800 g, segundo padrão CEAGESP. #	in natura	in natura	20 KG	R\$ 16,18	R\$ 323,60
0004	Coentro fresco de boa qualidade, isento de sujidade, parasita e larvas, com cor e odor característicos, macos de aproximadamente 800 g, segundo padrão CEAGESP. #	in natura	in natura	20 KG	R\$ 17,04	R\$ 340,80
0005	Salsinha; fresca de boa qualidade, isento de sujidade, parasita e larvas, com cor e odor característicos, macos de aproximadamente 800 g, segundo padrão CEAGESP. #	in natura	in natura	15 KG	R\$ 20,00	R\$ 300,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 2.314,40
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 183.595,35

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - PIMENTA CALABRESA: Condimento natural obtido a partir de pimentas vermelhas secas e trituradas, com coloração avermelhada e sabor picante característico. Produto destinado ao uso culinário, isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem íntegra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislação sanitária vigente, com prazo de validade compatível com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:06	NACIONAL	KISABOR	5	R\$19,19	R\$ 95,95	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$19,19	R\$ 95,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - PIMENTA DO REINO: : Condimento natural obtido do fruto seco da espécie Piper nigrum, apresentado em grãos ou moido, conforme especificação, com aroma e sabor característicos. Produto isento de impurezas e contaminantes,



acondicionado em embalagem integra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislacao sanitaria vigente, com prazo de validade compativel com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:06	NACIONAL	KISABOR	5	R\$24,10	R\$ 120,50	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$24,10	R\$ 120,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - COMINHO: Condimento natural obtido a partir das sementes secas e moidas de Cuminum cyminum, com colorageo, aroma e sabor caracteristicos. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem integra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislacao sanitaria vigente, com prazo de validade compativel com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	KISABOR	5	R\$12,85	R\$ 64,25	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$12,85	R\$ 64,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - CURCUMA: Condimento natural obtido do rizoma seco e moido de Curcuma longa, com coloracao amarela intensa, aroma e sabor caracteristicos. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem integra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislacao sanitaria vigente, com prazo de validade compativel com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	KISABOR	5	R\$14,58	R\$ 72,90	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$14,58	R\$ 72,90	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - PAPRICA DOCE: Condimento natural obtido da moagem de pimentoes vermelhos desidratados, com coloracao avermelhada e sabor suave caracteristico. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem integra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislacao sanitaria vigente, com prazo de validade compativel com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	KISABOR	5	R\$14,15	R\$ 70,75	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$14,15	R\$ 70,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - PAPRICA DEFUMADA: Condimento natural obtido da moagem de pimentoes vermelhos desidratados, submetidos a processo de defumacao, com coloracao avermelhada e aroma caracteristico. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem integra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislacao sanitaria vigente, com prazo de validade compativel com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	KISABOR	5	R\$21,87	R\$ 109,35	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$21,87	R\$ 109,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - PAPRICA PICANTE: Condimento natural obtido da moagem de pimentas vermelhas desidratadas, com coloracao avermelhada e sabor picante caracteristico. Produto isento de impurezas e contaminantes, acondicionado em embalagem integra, lacrada e devidamente rotulada, em conformidade com a legislacao sanitaria vigente, com prazo de validade compativel com o consumo. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	KISABOR	5	R\$17,01	R\$ 85,05	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$17,01	R\$ 85,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Erva doce fresca, de boa qualidade, isenta de sujidade, parasitas e larvas, com cor e odor caracteristico, macos de aproximadamente 600g, segundo padrao CEAGESP. #



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	KISABOR	5	R\$28,81	R\$ 144,05	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5	R\$28,81	R\$ 144,05	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Ovos de galinha: branco; extra; pesando no mínimo 60 gramas por unidade; isento de sujidades, fungos e substâncias tóxicas; acondicionado em embalagem adequada; bandeja apropriada com 2,5 dúzias cada; embalada; com identificação; prazo de validade de 15 dias a partir da data da embalagem; devidamente registrado no SIF/DIPOA; e suas condições deverão estar de acordo com o Dec. N 9.013, de 29/03/2017, instrução normativa n 01, de 11/01/2017 e demais legislações vigentes. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	SHIRO	4.000	R\$11,63	R\$ 46.520,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:42:36	in natura	in natura	4.000	R\$20,00	R\$ 80.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	4.000	R\$11,63	R\$ 46.520,00	Sim

LOTE 0003 - ITEM 0001 - Abacate, de primeira; com tamanho e cor uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em caixas plásticas adequadas e suas condições deverão estar de acordo com a legislação (NTA-17 decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 10:54:50	CEAGESP	CEAGESP	1.200	R\$6,54	R\$ 7.848,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	1.200	R\$6,54	R\$ 7.848,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:44:01	in natura	in natura	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	1.200	R\$6,54	R\$ 7.848,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:17:42	--	---	1.200	R\$6,54	R\$ 7.848,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0002 - Abacaxi Perola graúdo, de primeira; com tamanho e cor uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com aproximadamente 1,3 a 2,0 quilos/unidades; e suas condições deverão estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 10:55:38	CEAGESP	CEAGESP	200	R\$7,25	R\$ 1.450,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	200	R\$7,25	R\$ 1.450,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:44:46	in natura	in natura	200	R\$20,00	R\$ 4.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	200	R\$7,25	R\$ 1.450,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:17:54	--	---	200	R\$7,25	R\$ 1.450,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0003 - Ameixa: nacional; fresca; calibre 3; com tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com diâmetro equatorial entre 46 e 50 milímetros, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em embalagem adequada com aproximadamente 7 quilos; e suas condições devem estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 10:56:54	CEAGESP	CEAGESP	15	R\$14,60	R\$ 219,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	15	R\$14,61	R\$ 219,15	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:45:23	in natura	in natura	15	R\$20,00	R\$ 300,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	15	R\$14,61	R\$ 219,15	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:17:58	--	---	15	R\$14,61	R\$ 219,15	Não

LOTE 0003 - ITEM 0004 - Banana Nanica: em pencas, de primeira, climatizada; com tamanho unitario minimo de 20 cm e coloracao uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 10 duzias e pesando aproximadamente 20 quilos; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 10:58:11	CEAGESP	CEAGESP	5.000	R\$5,60	R\$ 28.000,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	5.000	R\$5,67	R\$ 28.350,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:45:50	in natura	in natura	5.000	R\$20,00	R\$ 100.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	5.000	R\$5,67	R\$ 28.350,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:29:08	--	---	5.000	R\$5,67	R\$ 28.350,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0005 - Banana prata: em pencas, de primeira, climatizada; com tamanho unitario minimo de 16 cm, e coloracao uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 10 duzias e pesando aproximadamente 20 quilos; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 10:59:11	CEAGESP	CEAGESP	3.700	R\$8,00	R\$ 29.600,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	3.700	R\$8,02	R\$ 29.674,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:46:24	in natura	in natura	3.700	R\$20,00	R\$ 74.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	3.700	R\$8,02	R\$ 29.674,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:28:26	--	---	3.700	R\$8,02	R\$ 29.674,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0006 - Goiaba vermelha: fresca; de primeira; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com diametro equatorial entre 61 e 70 milimetros; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em embalagem adequada com 12 unidades, pesando aproximadamente 2 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:01:03	CEAGESP	CEAGESP	1.200	R\$8,66	R\$ 10.392,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	1.200	R\$8,66	R\$ 10.392,00	Sim



TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:46:53	in natura	in natura	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	1.200	R\$8,66	R\$ 10.392,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:27:47	--	---	1.200	R\$8,66	R\$ 10.392,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0007 - Laranja Pera: fresca; tipo A; de primeira, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; tamanho e coloracao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; livre de parasitas, sujidades e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 10 duzias, pesando aproximadamente 25 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:01:43	CEAGESP	CEAGESP	3.700	R\$4,97	R\$ 18.389,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	3.700	R\$4,97	R\$ 18.389,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:47:18	in natura	in natura	3.700	R\$20,00	R\$ 74.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:50	N/A	N/A	3.700	R\$4,97	R\$ 18.389,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:27:26	--	---	3.700	R\$4,97	R\$ 18.389,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0008 - Limao Tahiti: fresco; tipo A; de primeira, com aspecto, cheiro, cor e sabor próprios; tamanho e coloracao uniforme, devendo ser bem fresco, desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; isento de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 1 quilo; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:03:14	CEAGESP	CEAGESP	1.200	R\$6,15	R\$ 7.380,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	1.200	R\$6,17	R\$ 7.404,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:47:45	in natura	in natura	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.200	R\$6,17	R\$ 7.404,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:27:10	--	---	1.200	R\$6,17	R\$ 7.404,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0009 - Maca Gala, nacional; fresca; de primeira; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada com 150g a unidade e suas condicoes devem estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:03:57	CEAGESP	CEAGESP	5.000	R\$10,36	R\$ 51.800,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	5.000	R\$10,36	R\$ 51.800,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:48:18	in natura	in natura	5.000	R\$20,00	R\$ 100.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	5.000	R\$10,36	R\$ 51.800,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:26:53	--	---	5.000	R\$10,36	R\$ 51.800,00	Não



LOTE 0003 - ITEM 0010 - Mamão formosa: de primeira; com tamanho tipo A, coloração e conformação uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvido e maduro; não apresentar pontos de bolor e/ou deteriorações, com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada; peso aproximado de 1,5 a 2,4 quilos e suas condições devem estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA, e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:08:29	CEAGESP	CEAGESP	1.000	R\$9,10	R\$ 9.100,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	1.000	R\$9,10	R\$ 9.100,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:48:45	in natura	in natura	1.000	R\$20,00	R\$ 20.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.000	R\$9,10	R\$ 9.100,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:26:05	--	---	1.000	R\$9,10	R\$ 9.100,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0011 - Mamão Papaya; de primeira; com tamanho tipo A, coloração e conformação uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvido e maduro; não apresentar pontos de bolor e/ou deteriorações, com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada; peso aproximado de 250 a 300 gramas e suas condições deve estar de acordo com a legislação vigente e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA, e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:09:01	CEAGESP	CEAGESP	1.200	R\$8,04	R\$ 9.648,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	1.200	R\$8,04	R\$ 9.648,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:49:12	in natura	in natura	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.200	R\$8,04	R\$ 9.648,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:25:37	--	---	1.200	R\$8,04	R\$ 9.648,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0012 - Manga Tommy Atkins; de primeira, semi - madura, com cheiro, cor e sabor próprios; tamanho da unidade entre 0,4 a 0,7 quilogramas conforme padrão CEAGESP; superfície lisa, casca grossa, consistência firme; isento de fungos, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem adequada e devem estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:09:49	CEAGESP	CEAGESP	2.000	R\$6,37	R\$ 12.740,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	2.000	R\$6,37	R\$ 12.740,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:49:34	in natura	in natura	2.000	R\$20,00	R\$ 40.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	2.000	R\$6,37	R\$ 12.740,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:25:11	--	---	2.000	R\$6,37	R\$ 12.740,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0013 - Maracujá Azedo, de primeira, tamanho da unidade entre 0,2 a 0,3 quilogramas conforme padrão CEAGESP, coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; isento de fungos, resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem adequada e devem estar de acordo com a NTA-17 (decreto 12.486 de 20/10/1978) e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:10:38	CEAGESP	CEAGESP	700	R\$11,05	R\$ 7.735,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	700	R\$11,06	R\$ 7.742,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:50:03	in natura	in natura	700	R\$20,00	R\$ 14.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	700	R\$11,06	R\$ 7.742,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:22:06	--	---	700	R\$11,06	R\$ 7.742,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0014 - Melancia: grauda; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada, pesando em media 10 quilos cada e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:11:31	CEAGESP	CEAGESP	100	R\$5,15	R\$ 515,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	100	R\$5,18	R\$ 518,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:50:32	in natura	in natura	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	100	R\$5,18	R\$ 518,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:22:27	--	---	100	R\$5,18	R\$ 518,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0015 - Melao - de 1 qualidade, amarelo, casca sa, firme, sem rachaduras, sem danos fisicos ou mecanicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturacao. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:12:14	CEAGESP	CEAGESP	100	R\$7,00	R\$ 700,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	100	R\$7,00	R\$ 700,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:50:54	in natura	in natura	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	100	R\$7,00	R\$ 700,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:22:48	--	---	100	R\$7,00	R\$ 700,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0016 - Morango; nacional, com coroa, de primeira, de primeira, Cultivares Caminho Real ou Oso Grande. Classe 15 (diametro de 15 a 35 mm). Devera estar fresco, apresentando tamanho, cor e conformacao uniformes, em condicoes adequadas, bem desenvolvida, com polpa integra e firme, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte e doencas. Devera apresentar grau de maturacao tal que permita suportar a manipulacao, o transporte e a conservacao em condicoes adequadas para o consumo imediato e imediato. Com ausencia de sujidades, parasitos e larvas. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:12:48	CEAGESP	CEAGESP	60	R\$42,65	R\$ 2.559,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	60	R\$42,67	R\$ 2.560,20	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:51:24	in natura	in natura	60	R\$20,00	R\$ 1.200,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	60	R\$42,67	R\$ 2.560,20	Sim



VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:23:07	--	---	60	R\$42,67	R\$ 2.560,20	Não
------------------------------------	--------------------	-----------------------	----	-----	----	----------	--------------	-----

LOTE 0003 - ITEM 0017 - Pera estrangeira williams; fresca; de primeira; com tamanho, coloracao e conformacao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com no minimo 150 gramas, sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionada em embalagem adequada; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:13:19	CEAGESP	CEAGESP	1.000	R\$12,90	R\$ 12.900,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:07	NACIONAL	CEAGESP	1.000	R\$12,92	R\$ 12.920,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:53:02	in natura	in natura	1.000	R\$20,00	R\$ 20.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.000	R\$12,92	R\$ 12.920,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:23:26	--	---	1.000	R\$12,92	R\$ 12.920,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0018 - Pessego; grauda; com tamanho e coloracao uniforme; livre de sujidades, parasitas e larvas; devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada, pesando aproximadamente 75 gramas cada e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:13:56	CEAGESP	CEAGESP	10	R\$15,15	R\$ 151,50	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	10	R\$15,15	R\$ 151,50	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:53:33	in natura	in natura	10	R\$20,00	R\$ 200,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	10	R\$15,15	R\$ 151,50	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:23:43	--	---	10	R\$15,15	R\$ 151,50	Não

LOTE 0003 - ITEM 0019 - Tangerina ponkan: de primeira, com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios; tamanho e coloracao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se com diametro equatorial maior que 82 milímetros; livre de parasitas, sujidades e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada pesando aproximadamente 9 quilos; e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:14:28	CEAGESP	CEAGESP	1.200	R\$5,00	R\$ 6.000,00	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	1.200	R\$5,03	R\$ 6.036,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:53:57	in natura	in natura	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.200	R\$5,03	R\$ 6.036,00	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:24:07	--	---	1.200	R\$5,03	R\$ 6.036,00	Não

LOTE 0003 - ITEM 0020 - Uva Niagara: nacional; de primeira; com aspecto, cheiro, cor e sabor proprios; tamanho, coloracao uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura; com polpa firme e intacta; apresentar-se em cachos com no minimo 200 gramas cada; livre de parasitas, sujidades e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte acondicionado em embalagem adequada com 5 quilos e suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	06/04/2026 - 11:15:01	CEAGESP	CEAGESP	60	R\$20,41	R\$ 1.224,60	Não
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	60	R\$20,41	R\$ 1.224,60	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:54:25	in natura	in natura	60	R\$20,00	R\$ 1.200,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	60	R\$20,41	R\$ 1.224,60	Sim
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	08/04/2026 - 09:24:21	--	---	60	R\$20,41	R\$ 1.224,60	Não

LOTE 0004 - ITEM 0001 - Alho tipo 7 em bulbo, de boa qualidade; firme e intacto; sem lesões de origem física, mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isenta de sujidades, umidade, mofo, parasitas e larvas; livre de resíduos de fertilizantes sem danos físicos mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada e suas condições deverão estar de acordo com a legislação (NTA-15 decreto 12.486 de 20/10/1978 e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	30	R\$35,87	R\$ 1.076,10	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:55:16	in natura	in natura	30	R\$20,00	R\$ 600,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	30	R\$35,87	R\$ 1.076,10	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0002 - Cebola branca; de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionado embalagem adequada e suas condições deverão estar de acordo com a legislação (NTA-15 decreto 12.486 de 20/10/1978 e com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	100	R\$7,52	R\$ 752,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:55:45	in natura	in natura	100	R\$20,00	R\$ 2.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	100	R\$7,52	R\$ 752,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0003 - Cebolinha fresco; de boa qualidade, isento de sujidade, parasita e larvas, com cor e odor característicos, macos de aproximadamente 800 g, segundo padrão CEAGESP. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	20	R\$16,19	R\$ 323,80	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:56:11	in natura	in natura	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	20	R\$16,19	R\$ 323,80	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0004 - Coentro fresco de boa qualidade, isento de sujidade, parasita e larvas, com cor e odor característicos, macos de aproximadamente 800 g, segundo padrão CEAGESP. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	20	R\$39,10	R\$ 782,00	Sim



TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001- 85	07/04/2026 - 14:56:40	in natura	in natura	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001- 84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	20	R\$39,10	R\$ 782,00	Sim

LOTE 0004 - ITEM 0005 - Salsinha; fresca de boa qualidade, isento de sujidade, parasita e larvas, com cor e odor característicos, macos de aproximadamente 800 g, segundo padrao CEAGESP. #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001- 83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	15	R\$28,90	R\$ 433,50	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001- 85	07/04/2026 - 14:57:02	in natura	in natura	15	R\$20,00	R\$ 300,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001- 84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	15	R\$28,90	R\$ 433,50	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0001 - Alface crespa: fresca, extra, com tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvida; firme e intacta; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas; sem danos fisicos e mecanicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada; peso minimo de 400 gramas cada pe; sendo que cada caixa deve pesar aproximadamente 6 quilos e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n9, de 12/11/2002 (SARC, ANVISA, INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001- 83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	30	R\$14,81	R\$ 444,30	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001- 85	07/04/2026 - 14:57:33	in natura	in natura	30	R\$20,00	R\$ 600,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001- 84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	30	R\$14,81	R\$ 444,30	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0002 - Alho Poro; de boa qualidade, com folhas longas, largas, suculentas e verdes, com bainhas compridas. falso caule tenro, branco e comestível, dilatado na base. Suas condicoes devem estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n 9 de 12/11/2002 (SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001- 83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	20	R\$20,45	R\$ 409,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001- 85	07/04/2026 - 14:57:58	in natura	in natura	20	R\$20,00	R\$ 400,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001- 84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	20	R\$20,45	R\$ 409,00	Sim

LOTE 0005 - ITEM 0003 - Milho verde: extra, fresco, tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas; sem danos fisicos mecanicos, oriundos do manuseio e transporte; acondicionado em embalagem adequada, peso minimo da espiga de 350 gramas; sendo que a caixa deve ter entre 18 e 20 quilos; e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001- 83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	1.000	R\$6,89	R\$ 6.890,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001- 85	07/04/2026 - 14:58:30	in natura	in natura	1.000	R\$20,00	R\$ 20.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001- 84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.000	R\$6,89	R\$ 6.890,00	Sim



LOTE 0005 - ITEM 0004 - Repolho liso; fresco, extra; com tamanho e coloracao uniformes; devendo ser bem desenvolvido; firme e intacto; isento de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; livre de residuos de fertilizantes sem danos fisicos mecanicos, perfuracoes e cortes; acondicionado em embalagem adequada e suas condicoes deverao estar de acordo com a legislacao vigente e com os padroes de embalagem da instrucao normativa conjunta n9 de 12/11/2002 SARC, ANVISA e INMETRO). #

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	07/04/2026 - 13:40:08	NACIONAL	CEAGESP	1.200	R\$6,00	R\$ 7.200,00	Sim
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	07/04/2026 - 14:58:57	in natura	in natura	1.200	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	07/04/2026 - 16:56:51	N/A	N/A	1.200	R\$6,00	R\$ 7.200,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	60 dias
TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	60 dias
VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	60 dias
MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	60 dias
BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	60 dias

Lances Enviados

0001 - LOTE 01 - CONDIMENTOS E DIVERSOS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/04/2026 - 13:40:07	762,80 (proposta)	10.590.042/0001-83 - BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/04/2026 - 16:56:50	762,80 (proposta)	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:08:03	762,75	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido

0002 - LOTE 02 - OVOS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/04/2026 - 13:40:07	46.520,00 (proposta)	10.590.042/0001-83 - BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/04/2026 - 14:42:36	80.000,00 (proposta)	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
07/04/2026 - 16:56:50	46.520,00 (proposta)	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:11:41	45.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:15:54	45.399,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:16:27	45.350,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:17:03	45.300,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:17:14	45.280,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:17:27	45.250,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:17:50	45.240,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:18:02	45.200,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:18:12	45.150,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido



08/04/2026 - 10:18:33	45.100,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:18:59	45.050,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:19:10	45.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:19:35	44.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:19:44	44.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:20:18	44.750,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:20:38	44.700,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:21:06	44.650,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:21:24	44.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:21:55	44.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:22:06	44.300,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:22:59	44.250,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:23:18	44.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:23:43	43.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:24:04	43.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:25:06	43.750,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:25:30	43.600,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:25:41	43.550,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:26:00	43.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:26:16	43.480,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:26:39	43.400,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:27:03	43.350,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:27:12	43.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:27:33	42.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:27:44	42.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:28:17	4.750,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Cancelado

0003 - LOTE 03 - FRUTAS - AMPLA PARTICIPACAO

Data	Valor	CNPJ	Situação
06/04/2026 - 11:15:01	218.351,10 (proposta)	53.726.295/0001-44 - CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	Válido
07/04/2026 - 13:40:08	218.866,45 (proposta)	10.590.042/0001-83 - BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/04/2026 - 14:54:25	572.900,00 (proposta)	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
07/04/2026 - 16:56:51	218.866,45 (proposta)	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido



08/04/2026 - 09:29:08	218.866,45 (proposta)	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:32:28	218.300,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:32:54	218.290,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:33:36	218.280,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:34:40	218.270,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:35:12	218.260,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:37:29	218.250,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:37:32	218.200,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:38:19	217.900,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:38:23	218.150,08	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:38:34	217.850,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:38:37	217.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:39:23	217.400,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:39:26	217.480,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:39:45	217.390,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:39:53	217.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:39:53	217.200,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:40:09	216.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:40:29	216.590,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:40:35	216.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:40:47	216.580,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:41:01	216.390,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:41:16	216.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:41:26	216.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:41:46	215.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:41:52	215.980,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:41:59	215.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:42:11	215.970,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:42:24	212.000,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:42:54	211.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:42:57	211.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:43:10	211.890,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido



08/04/2026 - 10:43:33	211.800,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:43:34	211.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:43:53	210.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:44:10	210.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:44:23	210.589,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:44:43	209.980,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:45:02	209.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:45:06	209.000,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:45:33	208.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:45:51	208.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:46:02	208.400,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:46:12	208.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:46:58	208.350,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:47:03	208.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:47:24	207.900,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:47:35	207.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:47:42	207.850,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:47:52	206.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:47:54	206.000,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:48:12	205.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:48:17	205.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:48:33	204.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:48:38	204.900,00	49.047.965/0001-29 - VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:48:44	204.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:48:58	203.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:49:24	202.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:49:47	201.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:49:55	200.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:50:50	199.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:51:04	199.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:51:43	199.850,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:51:53	199.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido



08/04/2026 - 10:52:18	199.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:52:44	199.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:53:12	198.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:53:39	197.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:53:59	197.800,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:54:12	197.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:54:25	196.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:54:42	203.000,00	53.726.295/0001-44 - CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:54:51	196.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:55:13	196.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:55:27	196.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:55:58	195.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:56:15	195.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:56:35	195.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:56:50	195.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:57:11	194.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:57:31	194.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:57:46	194.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:58:17	193.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:58:34	193.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:58:50	193.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:59:07	192.500,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:59:26	192.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 10:59:47	192.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 10:59:57	191.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:00:11	191.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:00:25	191.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:00:44	190.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:01:14	190.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:01:28	190.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:02:01	189.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido



08/04/2026 - 11:02:15	189.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:02:44	189.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:02:57	189.400,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:03:26	189.350,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:03:45	189.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:04:18	188.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:04:38	188.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:05:06	188.890,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:05:30	188.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:05:51	188.790,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:06:03	188.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:06:13	188.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:06:31	187.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:06:48	187.500,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:07:03	187.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:07:37	186.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:07:55	186.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:08:16	186.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:08:25	186.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:08:44	185.500,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:08:58	185.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:09:22	184.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:09:30	184.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:10:12	184.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:10:35	184.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:11:25	183.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:11:44	183.700,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:12:34	183.650,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:12:47	183.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:14:03	183.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:14:25	183.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido



08/04/2026 - 11:15:08	182.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:15:24	182.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:15:57	182.500,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:16:09	182.400,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:16:43	182.200,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:17:03	182.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:17:29	181.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:17:48	181.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:18:16	181.700,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:18:37	181.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:19:03	181.450,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:19:20	181.400,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:19:40	181.300,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:19:53	181.300,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:30:44	181.299,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
13/04/2026 - 08:20:03	181.280,95	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido

0004 - LOTE 04 - HORTALICAS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/04/2026 - 13:40:08	3.367,40 (proposta)	10.590.042/0001-83 - BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/04/2026 - 14:57:02	3.700,00 (proposta)	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
07/04/2026 - 16:56:51	3.367,40 (proposta)	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:22:35	3.500,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:22:47	3.300,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:30:19	3.299,95	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:31:09	3.298,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:32:17	3.297,95	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:33:13	3.296,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:33:38	3.295,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:34:05	3.290,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:34:53	3.289,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:35:27	3.285,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido



08/04/2026 - 11:36:04	3.280,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:36:33	3.270,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:36:57	3.250,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:37:16	3.240,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:37:45	3.200,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:38:01	3.180,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:38:18	3.150,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:38:45	3.100,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:39:05	3.090,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:39:43	3.080,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:40:07	3.050,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:40:46	3.045,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:41:05	3.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:41:49	2.999,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:41:58	2.950,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:42:26	2.940,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:42:38	2.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:43:17	2.890,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:43:30	2.850,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:44:02	2.840,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:44:10	2.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:44:27	2.700,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:44:47	2.690,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:45:04	2.680,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:45:22	2.650,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:45:42	2.640,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:45:59	2.600,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:46:35	2.500,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
13/04/2026 - 08:25:31	2.314,40	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido

0005 - LOTE 05 - LEGUMES E VERDURAS

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



07/04/2026 - 13:40:08	14.943,30 (proposta)	10.590.042/0001-83 - BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
07/04/2026 - 14:58:57	45.000,00 (proposta)	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
07/04/2026 - 16:56:51	14.943,30 (proposta)	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:49:22	14.940,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:49:51	14.800,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:50:07	14.750,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:50:24	14.700,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:50:43	14.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:51:05	14.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:51:18	14.300,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:51:42	14.200,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:51:46	14.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:52:08	13.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:52:27	13.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:52:54	13.750,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:53:06	13.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:53:27	13.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:53:36	13.200,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:53:51	13.100,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:54:14	13.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:54:25	12.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:54:40	12.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:55:04	12.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:55:15	12.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:55:27	11.950,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:55:47	11.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:56:00	11.700,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:56:30	11.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:56:45	11.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:56:57	11.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:57:33	10.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido



08/04/2026 - 11:57:40	10.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:58:03	10.000,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:58:12	9.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:58:26	9.800,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:58:46	9.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:58:59	9.200,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:59:23	9.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 11:59:45	8.900,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 11:59:54	8.900,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:00:24	8.890,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:01:03	8.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:01:28	8.300,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:01:48	8.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:02:00	7.990,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:02:26	7.800,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:02:49	7.700,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:02:55	7.700,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:03:12	7.650,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:03:27	7.500,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:03:49	7.400,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:03:56	7.300,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido
08/04/2026 - 12:04:19	7.200,00	42.898.766/0001-85 - TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	Válido
08/04/2026 - 12:04:29	7.000,00	42.604.356/0001-84 - MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/04/2026 - 11:40	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - LOTE 01 - CONDIMENTOS E DIVERSOS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	Arrematante	762,75
2º	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	Classificado	762,80

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.



LOTE 0002 - LOTE 02 - OVOS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	Arrematante	42.800,00
2º	TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	Classificado	42.950,00
3º	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	Classificado	46.520,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0003 - LOTE 03 - FRUTAS - AMPLA PARTICIPACAO

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	Arrematante	181.280,95
2º	MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	Classificado	181.300,00
3º	CONFRUTY ALIMENTOS LTDA	53.726.295/0001-44	Classificado	203.000,00
4º	VITTALLY SOLUCOES E ALIMENTOS LTDA	49.047.965/0001-29	Classificado	204.900,00
5º	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	Classificado	218.866,45

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0004 - LOTE 04 - HORTALICAS - EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	Arrematante	2.314,40
2º	MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	Classificado	2.600,00
3º	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	Classificado	3.367,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0005 - LOTE 05 - LEGUMES E VERDURAS

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA	42.604.356/0001-84	Arrematante	7.000,00
2º	TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO	42.898.766/0001-85	Classificado	7.200,00
3º	BLL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	10.590.042/0001-83	Classificado	14.943,30

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
25/03/2026 - 17:38:24	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Disponibilidade de edital - PE 048-2026 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTIGRANJEIROS - 08.04.2026.pdf) em 25/03/2026 às 17:38.
08/04/2026 - 09:31:07	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/04/2026 - 09:55:47	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/04/2026 - 09:55:48	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/04/2026 - 09:55:48	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,05. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/04/2026 - 09:56:11	Pregoeiro	Prezados, bom dia.
08/04/2026 - 09:56:51	Pregoeiro	Solicitamos a gentileza de aguardarem na sessão o início da etapa de disputa, programado para as 10h00.
08/04/2026 - 10:00:28	Pregoeiro	Srs. licitantes, iniciaremos agora a disputa, bom trabalho a todos!
08/04/2026 - 10:00:38	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 10:00:53	Pregoeiro	Sempre observem as mensagens do chat, o status e os ícones durante a disputa. Tenham sempre atenção na digitação dos lances.
08/04/2026 - 10:04:30	Pregoeiro	Em se tratando de Lotes ou de Valor Global, serão também observados eventuais casos de sobrepreço em itens específicos, ou ainda descontos em somente um dos itens, sendo correto o desconto linear e mais equalizado possível com a proposta inicial da empresa, e ainda em observância também à estimativa de preços deste município. 6.10. Os licitantes poderão
08/04/2026 - 10:07:15	Pregoeiro	Srs. licitantes, considerando a disputa ser pelo valor global (por lote), observem para que o deconto dentro do lote seja realizado de forma linear.



08/04/2026 - 10:10:38	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 10:10:38	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
08/04/2026 - 10:12:05	Pregoeiro	Srs. licitantes apresentem a sua melhor oferta, estamos em fase de disputa, deem seu melhor lance.
08/04/2026 - 10:28:29	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 4.750,00 para o lote 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
08/04/2026 - 10:29:34	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 4.750,00 para o lote 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 10:30:17	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
08/04/2026 - 10:31:34	Sistema	O lote 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 10:31:34	Sistema	O lote 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
08/04/2026 - 11:21:53	Sistema	O lote 0003 foi encerrado em situação de empate.
08/04/2026 - 11:21:55	Sistema	O lote 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 11:23:21	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 08/04/2026 às 11:33.
08/04/2026 - 11:23:21	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 181.300,00 para o lote 0003 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 08/04/2026 às 11:33.
08/04/2026 - 11:24:59	Pregoeiro	Lote 03 em sessão de desempate até às 11:33.
08/04/2026 - 11:33:00	Sistema	Durante o período de desempate, realizado de 08/04/2026 às 11:23:21 até 08/04/2026 às 11:33, foi registrada a melhor oferta de desempate no valor de R\$ 181.299,00 para o lote 0003, a qual passou a ser considerada a proposta vencedora para fins de julgamento.
08/04/2026 - 11:33:03	Sistema	O lote 0003 foi encerrado.
08/04/2026 - 11:48:36	Sistema	O lote 0004 foi encerrado.
08/04/2026 - 11:49:06	Sistema	O lote 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 12:06:29	Sistema	O lote 0005 foi encerrado.
08/04/2026 - 12:07:20	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 762,75.
08/04/2026 - 12:07:20	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 42.800,00.
08/04/2026 - 12:07:20	Sistema	O lote 0003 teve como arrematante TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO - ME com lance de R\$ 181.299,00.
08/04/2026 - 12:07:20	Sistema	O lote 0004 teve como arrematante TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO - ME com lance de R\$ 2.500,00.
08/04/2026 - 12:07:20	Sistema	O lote 0005 teve como arrematante MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 7.000,00.
08/04/2026 - 12:08:28	Pregoeiro	Convoca-se neste momento a(s) empresa(s) vencedora(s) na fase de lances, para que enviem para análise a PROPOSTA READEQUADA e demais documentação para análise prévia, em até duas horas, nos termos do item 8.1 do edital (conforme ANEXO III).
08/04/2026 - 12:09:02	Pregoeiro	A documentação completa deverá ser encaminhada para o e-mail: valquiria.34355@santanadeparnaiba.sp.gov.br
08/04/2026 - 12:09:45	Pregoeiro	O prazo para recebimento da documentação será até às 14h10 da presente data.
08/04/2026 - 12:09:59	Pregoeiro	A sessão será suspensa para recebimento da proposta readequada e demais documentos solicitados, bem como para realização das consultas previstas no subitem 7.1 do edital.
08/04/2026 - 12:11:15	Pregoeiro	Fica agendado o retorno da sessão pública para às 15:00 da presente data.
08/04/2026 - 12:14:48	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
08/04/2026 - 12:14:48	Sistema	Motivo: Aguardando recebimento da documentação solicitada, conforme chat.
08/04/2026 - 15:02:27	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
08/04/2026 - 15:02:35	Pregoeiro	Boa tarde a todos!
08/04/2026 - 15:05:54	Pregoeiro	Retomada a sessão pública do presente certame, informo que foram recebidos dentro do prazo, os e-mail com a proposta readequada e demais documentos, dos licitantes TOTALCOOPER COOPERATIVA e MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON.
08/04/2026 - 15:12:54	Pregoeiro	Retomada a sessão pública do presente certame, cumpre informar que foram realizadas as consultas prévias em nome da empresa licitante, conforme subitem 7.1 do edital, e não foi identificado nada que os desabone.
08/04/2026 - 15:16:18	Pregoeiro	Sem mais para o momento a sessão será suspensa para realizar a análise das propostas e demais documentos recebidos, bem como para consultar as penalidades que diz respeito ao sócio majoritário das empresas licitantes, conforme previsto no instrumento convocatório.
08/04/2026 - 15:16:45	Pregoeiro	Fica agendado o retorno da sessão pública para às 10:00 do dia 09/04/2026.
08/04/2026 - 15:18:01	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
08/04/2026 - 15:18:01	Sistema	Motivo: Análise das propostas recebidas, consultas referente ao CPF do Sócio majoritário, conforme subitem 7.1 e seguintes do edital e para análise prévia dos demais documentos recebidos.
09/04/2026 - 10:03:57	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
09/04/2026 - 10:04:10	Pregoeiro	Bom dia Srs. licitantes.
09/04/2026 - 10:06:06	Pregoeiro	Retomada a sessão pública, informo que as propostas recebidas e demais documentação de habilitação seguem em análise, o retorno da sessão fica agendado para às 13:00 da presente data.
09/04/2026 - 10:06:37	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
09/04/2026 - 10:06:37	Sistema	Motivo: Propostas e demais documento em análise.
09/04/2026 - 13:02:23	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
09/04/2026 - 13:04:42	Pregoeiro	Bom dia Srs. licitantes.



09/04/2026 - 13:07:38	Pregoeiro	Retomada a sessão pública do presente certame, informo que foram realizadas as consultas referente aos sócios majoritários dos licitantes ora arrematantes, e não foi encontrado nada que os desabonem.
09/04/2026 - 13:08:29	Pregoeiro	Considerando que as propostas e demais documentos seguem em análise, a sessão pública será suspensa no dia hoje, ficando agendado o retorno para às 14:30 do dia 10/04/2026.
09/04/2026 - 13:08:58	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
09/04/2026 - 13:08:58	Sistema	Motivo: Propostas e demais documentos em análise.
10/04/2026 - 14:31:46	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
10/04/2026 - 14:31:59	Pregoeiro	Boa tarde Srs. licitantes!
10/04/2026 - 14:33:27	Pregoeiro	Retomada a sessão pública, informo que a análise das propostas foi concluída. Nesse momento irei abrir prazo para envio da proposta readequada via sistema.
10/04/2026 - 14:34:23	Pregoeiro	Deverá ser realizado o desconto linear e mais equalizado possível com a proposta inicial da empresa, e ainda em observância também à estimativa de preços deste município.
10/04/2026 - 14:36:51	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 10/04/2026.
10/04/2026 - 14:36:51	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 10/04/2026.
10/04/2026 - 14:36:51	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0003. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 10/04/2026.
10/04/2026 - 14:36:51	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0004. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 10/04/2026.
10/04/2026 - 14:36:51	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0005. O prazo de envio é até às 16:36 do dia 10/04/2026.
10/04/2026 - 14:49:30	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
10/04/2026 - 14:50:16	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
10/04/2026 - 14:51:01	Sistema	O lote 0005 recebeu uma nova proposta readequada.
10/04/2026 - 14:51:30	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
10/04/2026 - 15:07:36	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/04/2026 - 15:08:19	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
10/04/2026 - 15:20:56	Pregoeiro	Sr. licitante TOTALCOOPER, atenção ao prazo para envio da proposta readequada referente ao LOTE 03.
10/04/2026 - 15:26:05	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
10/04/2026 - 15:29:09	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
10/04/2026 - 15:38:51	Pregoeiro	Em tempo, considerando que o valor ofertado para os itens que compõem o LOTE 05 correspondem a menos de 50% do total estimado, com índices de inexequibilidade, convoco o licitante vencedor na fase de lances do respectivo lote, para que envie o demonstrativo de composição de custos que demonstre a exequibilidade do preço ofertado, nos termos do item 7.11 e demais do edital, podendo este ser complementado com a apresentação de Notas Fiscais de aquisição ou orçamentos que fundamentem os valores ofertados juntamente com a composição de custos.
10/04/2026 - 15:39:56	Pregoeiro	A comprovação da exequibilidade para o LOTE 05 deverá ser enviada para o e-mail valquiria.34355@santanadeparnaiba.sp.gov.br
10/04/2026 - 15:40:44	Pregoeiro	O prazo para envio, considerando o horário de expediente, será até às 08:40 do dia 13/04/2026.
10/04/2026 - 16:19:48	Pregoeiro	Tendo em vista o pedido do licitante TOTALCOOPER, para que se prorrogue o prazo para correção da proposta readequada enviada no sistema e considerando o horário de expediente, fica prorrogado o prazo para até às 09h20 do dia 13/04/26.
10/04/2026 - 16:20:19	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0003. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 13/04/2026.
10/04/2026 - 16:20:34	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0004. O prazo de envio é até às 09:20 do dia 13/04/2026.
13/04/2026 - 08:20:05	Sistema	O lote 0003 recebeu uma nova proposta readequada.
13/04/2026 - 08:25:31	Sistema	O lote 0004 recebeu uma nova proposta readequada.
13/04/2026 - 08:41:30	Pregoeiro	Prezados, bom dia. Informo que daremos continuidade na sessão pública às 11h00 da presente data.
13/04/2026 - 11:09:09	Pregoeiro	Prezados, daremos continuidade aos demais procedimentos.
13/04/2026 - 11:09:33	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0003 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/04/2026 - 11:09:33	Sistema	O valor vencedor para o lote 0003 foi alterado para R\$ 181.280,95 para corresponder a proposta readequada.
13/04/2026 - 11:10:13	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0004 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/04/2026 - 11:10:13	Sistema	O valor vencedor para o lote 0004 foi alterado para R\$ 2.314,40 para corresponder a proposta readequada.
13/04/2026 - 11:11:35	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0005 foi aprovada pelo Pregoeiro.
13/04/2026 - 11:13:51	Pregoeiro	Mediante aprovação das propostas readequadas recebidas em conformidade, realizarei o julgamento das mesmas no sistema.
13/04/2026 - 11:14:06	Sistema	O fornecedor MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA teve suas propostas aceitas no processo.
13/04/2026 - 11:14:20	Sistema	O fornecedor TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO teve suas propostas aceitas no processo.
13/04/2026 - 11:14:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:24.
13/04/2026 - 11:14:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:24.
13/04/2026 - 11:14:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:24.
13/04/2026 - 11:14:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:24.
13/04/2026 - 11:14:48	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:24.



13/04/2026 - 11:14:53	Pregoeiro	Senhores, informo que nesta fase o Portal de Compras Públicas habilitou esta função visando às intenções de recurso referente às PROPOSTAS Sendo assim, as eventuais intenções agora colocadas serão julgadas em fase única, após a habilitação dos então declarados vencedores.
13/04/2026 - 11:15:02	Pregoeiro	Desde já, fica consignado, em função da desnecessidade de fundamentar a intenção de recurso, que em caso de registrar intenção e deixar de interpor a peça recursal ou interpor recurso com caráter com objetivo meramente PROTETATÓRIO, ficará o licitante que der causa a estes fatos, sujeito às sanções previstas no edital.
13/04/2026 - 11:27:49	Pregoeiro	Informo aos Srs. que a análise da documentação de habilitação recebida foi finalizada e o parecer é o seguinte:
13/04/2026 - 11:29:48	Pregoeiro	Licitantes: TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO e MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA, enviaram a documentação dentro do prazo e após conclusão da análise, restaram HABILITADAS.
13/04/2026 - 11:30:14	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA.
13/04/2026 - 11:30:14	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA.
13/04/2026 - 11:30:14	Sistema	Para o lote 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MERCEARIA E HORTIFRUTI SHALON LTDA.
13/04/2026 - 11:30:21	Sistema	Para o lote 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO.
13/04/2026 - 11:30:21	Sistema	Para o lote 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor TOTALCOOPER COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DO ESTADO DE SAO PAULO.
13/04/2026 - 11:30:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:40.
13/04/2026 - 11:30:29	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0002 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:40.
13/04/2026 - 11:30:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0003 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:40.
13/04/2026 - 11:30:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0004 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:40.
13/04/2026 - 11:30:30	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0005 foi definida pelo pregoeiro para 13/04/2026 às 11:40.
13/04/2026 - 11:30:40	Pregoeiro	Desde já, fica consignado, em função da desnecessidade de fundamentar a intenção de recurso, que em caso de registrar intenção e deixar de interpor a peça recursal ou interpor recurso com caráter com objetivo meramente PROTETATÓRIO, ficará o licitante que der causa a estes fatos, sujeito às sanções previstas no edital.
13/04/2026 - 11:41:15	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
14/04/2026 - 10:27:57	Sistema	O Lote 0001 foi adjudicado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:27:57	Sistema	O Lote 0002 foi adjudicado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:27:57	Sistema	O Lote 0003 foi adjudicado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:27:57	Sistema	O Lote 0004 foi adjudicado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:27:57	Sistema	O Lote 0005 foi adjudicado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:29:16	Sistema	O Lote 0001 foi homologado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:29:16	Sistema	O Lote 0002 foi homologado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:29:16	Sistema	O Lote 0003 foi homologado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:29:16	Sistema	O Lote 0004 foi homologado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:29:16	Sistema	O Lote 0005 foi homologado por Elvis Leonardo Cezar.
14/04/2026 - 10:34:30	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Comunicado de Adjudicação e Homologação - PE 048-2026 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - HORTIFRUTIGRANJEIROS - SMMF - 14.04.2026.pdf) em 14/04/2026 às 10:34.

Valquíria Oliveira Brito
Pregoeiro

Adriana Braga Machado e Silva
Apoio

Gabriela Kemeter Susukin Muriano
Apoio



Jimmy Handrix Nunes

Apoio

